2020年６月17日

各 位

会 社 名 株式会社ウイルテック

代表者名 代表取締役役社長 宮城 力

（コード番号: 7087  東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 渡邊 剛

電話番号 06-6399-9088（代表）

_資金使途の変更に関するお知らせ

当社は、2020年２月３日に「新規上場申請のための有価証券報告書」にて公表いたしました自己株

式処分資金の具体的使途を下記のとおり変更することといたしましたので、お知らせいたします。なお、

変更箇所には下線を付しております。

記

１． 変更理由

当社は1992年の設立以来、製造請負やメーカー向け／建設業向けの技術者派遣等幅広い

ニーズに対応した技術者の人材派遣サービスをはじめ、電子部品の卸売りや制御機器ユニットな

どの受託生産及び修理サービス事業など、自社の技術力と革新力を活かした製造関連事業を全国

で展開しておりますが、中長期的な事業戦略に則した事業拡大ため、当社がこれまで培った修理

サービス事業等と株式会社サザンプランの持つ「再生技術」との連携、並びに「流通」のノ

ウハウを活かしての電子部品の販売力強化を優先することを判断したためです。なお、株式

会社サザンプランの詳細につきましては、本日公表の「株式会社サザンプランの株式の取得

（子会社化）に関するお知らせ」を参照願います。

また、当初予定しておりましたデバイス販売テクノ㈱工場建設費用につきましては、製造

ラインの増設で対応し、投資額を440,000千円から155,000千円に抑える予定にしております。

その他、デバイス販売テクノ㈱工場内設備等につきましても、既存設備の流用にて対応すること

で、投資自体を見直しております。

２． 変更内容

資金使途の変更は以下の通りでございます。

【変更前】

具体的な使途 金額 支出予定時期

デバイス販売テクノ㈱工場建設費用 440,000千円 2020年10月～2021年３月

デバイス販売テクノ㈱工場内設備等 138,000千円 2020年３月～2021年３月

人事給与システム等 227,000千円 2021年３月～2022年３月

ロボット関連設備 34,000千円 2020年３月～2021年３月

【変更後】

具体的な使途 金額 支出予定時期

デバイス販売テクノ㈱工場建設費用 155,000千円 2020年10月～2021年３月

デバイス販売テクノ㈱工場内設備等 - -

人事給与システム等 227,000千円 2021年３月～2022年３月

ロボット関連設備 34,000千円 2020年３月～2021年３月

株式会社サザンプランの株式取得（子会社化） 423,000千円 2020年３月～2021年３月

３． 今後の見通し

本件の使途変更による業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、今後公表すべき

事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上